2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2019 № 606-па
О внесении изменений в Положение об органе (должностном лице) Администрации Пристенского района Курской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденное постановлением Администрации Пристенского района Курской области от 08.12.2017
№822-па
В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 №71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об органе (должностном лице) Администрации Пристенского района Курской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденное постановлением Администрации Пристенского района Курской области от 08.12.2017 №822-па.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пристенского района

Курской области

         В.В.Петров
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Пристенского района Курской области

от 17.10.2019 г. №606-па
Изменения, которые вносятся

в Положение об органе (должностном лице) Администрации Пристенского района Курской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю

1. Пункт 2.2. раздела 2 «Основные полномочия органа (должностного лица)» изложить в следующей редакции:

«2.2. Орган (должностное лицо) осуществляет полномочия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - контроль в сфере закупок) в отношении:
- соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 настоящего Федерального закона;

- определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

- применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

- соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

- своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

- соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».